Ascension

Estado de Flujos de Efectivo

_ Del 1 de enero de 2025 al 30 de septiembre de 2025

2025 2024
Flujos de Efectivo de ias Actividades de Operacion
Origen 91,223,315.73 125,008,858.98
impuestos 11,954,140.14 10,795,991.91
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 257,5633.33 2,717,839.26
Derechos ’ 6,393,113.93 6,737,198.76
Productos 1,373.09 354.90
Aprovechamientos 1,308,932.00 1,430,187.85
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Ofras Aplicaciones de Operacién
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

71,308,223.24

0.00
0.00
56,168,506.75

21,586,226.01
8,128,820.42
14,672,699.32
5,459,476.04
0.00

0.00
6,000,452.96
320,832.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
35,054,808.98

7,857.64

0.00
0.00
7,857.64

27,565,933.51

22,379,820.99
4,184,008.47
1,002,104.05
-27,558,075.87

5,012,980.93

0.00
0.00
0.00
5,012,980.93
2,839,631.34
0.00
0.00
0.00
2,839,631.34
2,173,349.59

9,670,082.70

5,690,814.79
15,360,897.49

103,327,286.30

0.00

0.00
91,666,264.78

32,413,310.21
13,258,836.94
17,349,624.39
7,010,685.29
0.00

0.00
6,231,674.38
410,880.00
0.00

0.00
26,694.50
0.00

0.00

0.00

0.00
14,964,559.07
33,342,594.20

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

33,342,594.20

0.00
0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razo

ESPACIO ERITABLE PARA FIRMAS

Lic. lvonne/De LafHoya Venzor
Presidente Munjcipal




