Ascensión Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero de 2025 al 30 de septiembre de 2025		
	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	91,223,315.73	125,008,858.98
Impuestos	11,954,140.14	10,795,991.91
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	257,533.33	2,717,839.26
Derechos	6,393,113.93	6,737,198.76
Productos	1,373.09	354.90
Aprovechamientos Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	1,308,932.00 0.00	1,430,187.85 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la		
Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	71,308,223.24	103,327,286.30
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y	0.00	0.00
Jubilaciones		
Otros Orígenes de Operación	0.00	0.00
Aplicación	56,168,506.75	91,666,264.78
Servicios Personales	21,586,226.01	32,413,310.21
Materiales y Suministros	8,128,820.42	13,258,836.94
Servicios Generales	14,672,699.32	17,349,624.39
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	5,459,476.04	7,010,685.29
Transferencias al resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	0.00 0.00	0.00
Ayudas Sociales	6,000,452.96	6,231,674.38
Pensiones y Jubilaciones	320,832.00	410,880.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.0
Donativos	0.00	26,694.50
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones Convenios	0.00 0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	0.00	14,964,559.07
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	35,054,808.98	33,342,594.20
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	7,857.64	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	0.00
Otros Orígenes de Inversión	7,857.64	0.00
Aplicación	27,565,933.51	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	22,379,820.99	0.00
Bienes Muebles	4,184,008.47	0.00
Otras Aplicaciones de Inversión	1,002,104.05	0.00
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-27,558,075.87	0.00
lujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	5,012,980.93	0.00
Endeudamiento Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	5,012,980.93	0.00
Aplicación	2,839,631.34	0.00
Servicios de la Deuda	0.00	0.00
Interno Externo	0.00 0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	2,839,631,34	0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	2,173,349.59	0.00
ncremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	9,670,082.70	33,342,594.20
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	5,690,814.79	0.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	15,360,897.49	0.00
		1 /

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonáblemente correctos y son responsabilidad del emisor."

ESPACIO EDITABLE PARA FIRMAS

Lic. Ivonne De La Hoya Venzor Presidente Municipal Lic. Route Saenz Gomez

C. Romelia amparo prinelas Lira Regidor de Hacienda